

Protokół
z XXX Sesji Rady Gminy
odbytej w dniu 6 maja 2009r.

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Lesińska, która stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. Następnie powitała zebranych radnych i pracowników urzędu gminy oraz zaproszonych gości.

W sesji udział wzięło 13 z 15 radnych wchodzących w ustawowy skład Rady, 10 z 11 sołtysów oraz:

Wójt Gminy Kleszczewo - Bogdan Kemnitz

Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra

Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak

Radca Prawny – Sergiusz Foltynowicz

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu – Agnieszka Kordacka

Porządek posiedzenia sesji:

1. Otwarcie.
2. Interpelacje radnych.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.
5. Analiza miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonych w miejscowości Tulce.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/104/2004 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina Kleszczewo na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo infrastruktury technicznej obejmującej infrastrukturę drogową i wodno-kanalizacyjną.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r.
10. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.
11. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
12. Odpowiedzi na interpelacje.
13. Zapytania i wolne wnioski.
14. Zakończenie

Ad.2

Radni nie złożyli interpelacji.

Ad.3

Radny Urbaniak poprosił o dopisanie na stronie 9 nazwy miejscowości „Kleszczewo” przy Spółdzielni Rolniczej.

Z obecnych na sali 9 radnych (nie było radnych Sznajder, Matela i Drzewiecki) głosowało 9 radnych

Za: 9

Przeciw: 0

Wstrzymało się: 0

Protokół został przyjęty (w załączeniu)

Ad.4

W dalszej kolejności pani Sekretarz zreferowała wykonanie uchwał podjętych podczas XXIX sesji Rady Gminy (sprawozdanie w załączeniu).

Ad.5

Następnie Wójt przedstawił analizę planu zagospodarowania przestrzennego (w załączeniu).. Plan zachowuje aktualność i jest wykonany w ~35%. Wójt powiedział, że nadal występuje wiele terenów pod budownictwo mieszkaniowe i aktywizacje gospodarczą. Wójt poinformował, że do rozpatrzenia jest 36 wniosków o zmianę planu zagospodarowania, dlatego propozycje ewentualnych zmiany planu zostaną przedstawione na posiedzeniu Komisji Wspólnej.

Radny Drzewiecki zapytał o oznakowanie na mapie planu.

Wójt wyjaśnił, że są to nr wniosków jakie wpłynęły do Urzędu Gminy z prośbą o przekształcenie terenu. Wójt zauważył, że tereny pod aktywizację znajdują się dotąd poza sferą zainteresowań potencjalnych inwestorów. Dowodem na to może być teren w Krzyżownikach, który jest promowany, uzyskał certyfikat „Grunt na medal”, a nadal nie udało się go zagospodarować.

Przewodnicząca Lesińska dodała, że wprowadzając ewentualne zmiany do planu należy brać pod uwagę możliwości finansowe inwestowania Gminy w media dla nowych terenów.

Radny Drzewiecki porosił o wyjaśnienie legendy mapy.

Wójt odpowiedział, że kolor fioletowy to aktywizacja gospodarcza, kolor brązowy to budownictwo mieszkaniowe.

Przewodnicząca Lesińska dodała, że kolor jasny fiolet to nieuciążliwa aktywizacja gospodarcza.

Ustalono termin dla wspólnego posiedzenia Komisji tj. 25 maja.

Ad.6

W dalszej kolejności Pani Barbara Błoch przedstawiła projekt uchwały XXX/225/2009 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonych w miejscowości Tulce. Przypomniała, że Pan Frankiewicz zwrócił się z prośbą o przejęcie przez gminę nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Tulce, stanowiących działki nr geodez. 147/9 i nr geodez. 163/4 będących jego własnością.

Nieruchomości powyższe stanowią drogi dojazdowe do terenów przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego gminy pod budownictwo mieszkaniowe.

Ponieważ radni nie mieli uwag Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie uchwały nr XXX/225/2009

Głosowało: 12 radnych	Za:	12
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	0

Uchwała nr XXX/225/2009 została podjęta (w załączeniu).

Ad.7

Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XXX/226/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/104/2004 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina Kleszczewo na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.

Związku ze zmianami przepisów, opłaty za ustalanie stawek będą naliczane wg ilości dnia zajmowanych przez urządzenie znajdującym się w pasie drogowym.

Ponieważ radni nie mieli uwag Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie uchwały nr XXX/226/2009

Głosowało: 12 radnych	Za:	12
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	0

Uchwała nr XXX/225/2009 została podjęta (w załączeniu).
Wszedł radny Świątczak.

Ad. 8

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXX/227/2009 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo infrastruktury technicznej obejmującej infrastrukturę drogową i infrastrukturę wodno-kanalizacyjną. Zgodnie z wolą radnych infrastruktura zostanie nabyta za kwotę 600 000 zł, płatną w dwóch ratach. Pani Sekretarz powiedział, że pierwsza transza już jest zabezpieczona w budżecie gminy, natomiast uchwała pozwala na wprowadzenie drugiej transzy w wysokości 300 000 zł w budżecie w przyszłym roku. Pani Sekretarz przypomniała, że infrastruktura obejmuje:

- 1) infrastrukturę drogową w miejscowości Tulce w ulicach : Poznańska, Wrzosowa, Fiołkowa, Krokusowa,
- 2) kanalizację sanitarną w miejscowości Tulce w ulicach : Poznańska, Wrzosowa, Fiołkowa, Krokusowa oraz odcinek kanalizacji sanitarnej łączący Osiedle Kwiatowe z Osiedlem Przylesie,
- 3) kanalizację deszczową w miejscowości Tulce w ulicach : Poznańska, Wrzosowa, Fiołkowa, Krokusowa, Konwaliowa oraz odcinek kanalizacji deszczowej łączący Osiedle Kwiatowe z Osiedlem Przylesie,
- 4) sieć wodociągową w miejscowości Tulce w ulicach : Poznańska, Wrzosowa, Fiołkowa, Krokusowa, Konwaliowa,
- 5) magistralę wodociągową w miejscowości Tulce w ulicy Poznańskiej.

Ponieważ radni nie mieli uwag Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie uchwały nr XXX/227/2009

Głosowało: 13 radnych	Za:	13
	Przeciw:	0
	Wstrzymało się:	0

Uchwała nr XXX/227/2009 została podjęta (w załączeniu).

Ad.9

W dalszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXX/228/2009 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r. Poinformowała, że projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniach Komisji. Członkowie wszystkich komisji pozytywnie ustosunkowali się do sfinansowanie zakupu paliwa do radiowozu dla Zespołu Dzielnicowych w Kleszczewie w wysokości 2.700 zł. Pozycję tą wpisano w wydatkach budżetowych w rozdziale 75403 Jednostki terenowe policji. Przewodnicząca Lesińska poprosiła, aby w momencie przekazania środków określić oczekiwania gminy odnośnie pracy policji. Wszystkie postulaty zgłoszone były na komisji i sesji podczas których uczestniczyli przedstawiciele Policji, chodzi o przypomnienie ich wraz z informacją pisemną przekazaną łącznie z informacją o kwocie zapisanej w budżecie. Ponieważ radni nie mieli więcej uwag Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie uchwały nr XXX/228/2009

Głosowało: 13 radnych	Za:	12
	Przeciw:	0

Wstrzymało się: 1

Uchwała nr XXX/228/2009 została podjęta (w załączeniu).

Ad. 10

Następnie Przewodnicząca Lesińska poinformowała, że 29 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej, na którym analizowano plan zagospodarowania przestrzennego.

Radny Drzewiecki poinformował, że posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury miało miejsce 28 kwietnia. Komisja zajmowała się bieżącą działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie. Przedstawiony raport obejmował I kwartał 2009r. Pani Radzińska poinformowała Komisję o wzroście ilości świadczeń socjalnych.

Radny Lammel poinformował, że podczas Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 27 kwietnia radni zostali zapoznani z działaniami Spółki Wodnej na terenie gminy.

Ad. 11

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które obejmowało informacje o:

- Zgromadzeniu Stowarzyszenia Światowid podczas którego omawiano statut i bieżące dokumenty (22 kwietnia)
- wystawie Teraz Polska w Warszawie (23 kwietnia)
- Walnym Zgromadzeniu Klubu Clescevia (29 kwietnia)
- zjeździe członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski (5 maja)
- spotkaniu w Aquanet wspólnie z prezesem WCHiRZ, podczas którego uzgadniano realizację porozumień dotyczących kanalizacji w Tulcach. Nadal pozostaje problem z lokalizacją przepompowni (5 maja)
- sprzątaniu lasu tuleckiego wraz z mieszkańcami (25 kwietnia)

Wójt poinformował o zakończeniu budowy ulicy Poznańskiej

Ad. 12

Radni nie złożyli interpelacji.

Ad. 13

Sołtys Frąckowiak zapytał kiedy zostaną postawione śmietniki i wiata przystankowa w Gowarzewie.

Wójt odpowiedział, że Zakład Komunalny ma to ujęte w budżecie na 2009 r.

Radna Michalak-Szczepaniak zapytała na jakim etapie jest stawianie tablicy z mapą Gowarzewa i kto jest za to odpowiedzialny.

Wójt odpowiedział, że zajmuje się tym referat budownictwa aczkolwiek prace nie zostały jeszcze rozpoczęte.

Sołtys Eugeniusz Nowicki zapytał, czy w momencie nie opłacenia przez rolnika ubezpieczenia Wójt będzie egzekwował należności.

Wójt odpowiedział, że nie zna szczegółów, aczkolwiek to rolnikom powinno zależeć na ubezpieczeniu.

Sołtys Frąckowiak powiedział, że po okresie zimowym na chodnikach i droga zalega piasek. Zapytał kto jest odpowiedzialny za oczyszczanie.

Wójt powiedział, że właściciel drogi jest zobowiązany do utrzymania czystości. Zakład Komunalny jednak w miarę możliwości czyści chodniki.

Radny Urbaniak zauważył coraz więcej śmieci wielkogabarytowych w okolicach Tulec. Wśród śmieci można znaleźć części samochodowe. Radny powiedział również, iż na skrzyżowaniu w Tulcach przy sklepie spożywczym powinien być znak -zakaz wyprzedzania. W związku z tym, że problem nie jest rozwiązany zastanawiał się nad możliwością zgłoszenia w wyższej instancji ponieważ miejsce to stało się wyjątkowo niebezpieczne.

Radny Drzewiecki uważa, że znak w tym miejscu jest niepotrzebny ponieważ znajduje się tam znak zakazu wyprzedzania oraz ciągła linia co jest równoznaczne z zakazem zatrzymywania.

Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że należy interweniować ponownie do Starostwa Powiatowego (Właściciela drogi) w sprawie kontroli i uzupełnienia również innych znaków drogowych.

Radny Drzewiecki zwrócił uwagę na artykuł Wójta w kwietniowym wydaniu Samorządu. Nie zgadza się z opinią Wójta na temat sposobu głosowania radnego nad uchwałą o udzieleniu Absolutorium. Radny uważa, że próba oceny w jaki sposób część radnych podeszła do kwestii głosowania nad absolutorium jest zbyt daleko idąca.

Wójt nie zgodził się z tym stwierdzeniem. Uważa, że ma prawo wyrażać swoje opinie i w sytuacji kiedy jest wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium oraz kiedy RIO nie stwierdza braku prawidłowości w wykonaniu budżetu i popiera wniosek Komisji Rewizyjnej, wówczas rada gminy powinna uchwalić absolutorium. Głosowanie nad uchwałą o absolutorium nie ma za zadanie oceny pracy i poczynań Wójta ale jest głosowaniem nad wykonaniem budżetu. A dokumenty wyżej wymienione potwierdzają, że wykonanie było prawidłowe.

Wójt powiedział, że wyjaśnił radnym wszystkie kwestie co do których mieli zastrzeżenia. A zastrzeżeń tych nie podzieliła Komisja Rewizyjna tworząc wniosek o udzielenie absolutorium ani RIO udzielając pozytywnej opinii na temat wykonania budżetu. Dlatego Wójt uważa, że głosowane w taki sposób miało podłoże polityczne.

Radny Drzewiecki powiedział, że głosowanie nie było głosowaniem uchwały nad wotum zaufania dla Wójta, ale nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej. W kolejnym temacie radny zapytał czy istnieje możliwość wystąpienie do Starostwa Powiatowego o zarządzanie drogami powiatowymi przez gminę.

Wójt powiedział, że rada może wystąpić z takim wnioskiem. Stwierdził, że jest nierówność traktowania gmin przez Starostwo Powiatowe. Środki na utrzymanie dróg otrzymują gminy miejskie. Wiele gmin jest chętnych do zarządzania drogami powiatowymi.

Radna Sznajder powiedziała, że taka sytuacja ma miejsce w Kórniku. Radna uważa, że gmina powinna złożyć wniosek do Starostwa.

Sołtys Nowicki powiedział, że droga do Poklatek jest bardzo zarośnięta co pogarsza widoczność i bezpieczeństwo na drodze.

Radna Sznajder wracając do tematu absolutorium uważa, że opinia RIO na temat wykonania budżetu i Komisji Rewizyjnej to porównanie liczb i tabelki czy są zgodne z prawem. Dodała, że RIO nie ocenia pracy Wójta. Absolutorium to aprobata dla Wójta.

Wójt powiedział, że domyślał się, że istnieje w tej kwestii nieporozumienie. Głosowanie potwierdza fakt prawidłowego wykonania budżetu. Jeżeli Rada Gminy podjęłaby uchwałę o nieudzieleniu absolutorium to została by ona uchylona przez Wojewodę. Rada Gminy nie ma prawa nie udzielić absolutorium w momencie pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej i RIO o wykonaniu budżetu.

Ad. 14

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godzinie 17.00.

Protokołowała:
Katarzyna Osuchowska

Za zgodność z przebiegiem obrad
Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Lesińska